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Investimet kapitale

Kur e filluam geverisjen né Komunén e Prishtinés, Komunéen e
gjetém me buxhet té miratuar, pa plan dhe projekte pér realizimin
e atij buxheti. Fshatrat ishin me mungesé té jashtézakonshme té
investimeve né infrastrukturé rrugore, qyteti ishte me probleme
shumé té medha infrastrukture dhe me shume projekte té filluara
dhe té bllokuara. Ne menjéhere filluam gé te projektojmé rruge,
kanalizime, trotuare e projekte té tjera. Filluam komunikimin e
drejtépérdrejté me qytetaré dhe shumé shpejt, si rezultat | kétijj
bashkepunimi, i implementuam projektet te cilat ishin bllokuar.
Tani kemi arritur gé té funksionalizojmé bashkepunimin e qytet-
areve me Komunén, ku ata jané bere pjese e réndesishme e ven-
dimmarrjes né investimet e Komunés sé Prishtinés.

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave,
gjate kétyre tri viteve, ka pasur pér synim investimet né lagjet dhe
fshatrat e Prishtinés, ku kérkesat e banoréve kané gené mé té
médha dhe te nevojshme.
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Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave
gjaté késaj periudhe, ka kryer kéto aktivitete: hartimi i detyrave pro-
jektuese dhe identifikimi i nevojave, shqyrtimi i kérkesave té
banoréve te bashkésive lokale dhe inkorporimi i tyre né planet e
Komunés, njoftimi né kohe i kompanive publike dhe subjekteve rel-
evante, me qgéllim té koordinimit té punéve, incizimi i gjendjes
ekzistuese té infrastrukturés né qytetin e Prishtines, hartimi i para-
masave dhe parallogarive, si dhe kompletimi i dokumentacionit
teknik per procedimin e tyre né organet kompetente, mbikeqyrja e
realizimit te projekteve konform kontratave dhe projekteve et;.

Vetém gjaté vitit 2016, drejtoria ka proceduar 1402 kérkesa té
ndryshme té bashkésive lokale dhe banoreve, pér. ndertimin e
rrugéve, trotuareve dhe kanalizimeve, kérkesa pér rregullimin e
rrugéve dhe kanalizimeve, kérkesa nga kompanite publike-leje pér
gropim dhe intervenime pér sanimin e defekteve té ndryshme,
kérkesa nga kompanité pér formime te komisioneve pér kontrol-
limin e punéve, kérkesa té natyrave té ndryshme rreth definimit te
zgjidhjes né terren etj. Nga numri i pérgjithshém, prej 1402 kérke-
save té pranuara, 1401 jané zgjidhur, kurse vetém njé [éndé éshté
bartur pér vitin 2017/.
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Drejtoria e Investimeve Kapitale gjaté kétij viti ka realizuar 103

kontrata dhe ka realizuar 98.55 % té buxhetit.

Shuma e mjeteve té realizuara nga projektet e bartura né vitin

2016 éshte (EHONVILYRINRS

Gjithsej shuma e mjeteve té realizuara nga buxheti pér vitin

2016 éshté WAORIRINN: YA

Trotuaret Ujésjellés
Hortikultura

Kolektori Rrugét me kubéza

Investimet né shkolla Stadiumet

Qendra té mjekésisé familjare
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Drejtoria e Investimeve Kapitale gjaté vitit 2016 ka realizuar:
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Rrugét

Pérgjaté késaj periudhe té geverisjes, Drejtoria e Investimeve
Kapitale ka pasur pér synim investime ne ndértimin e rrugeve si
né qytet, po ashtu dhe né fshatra, ku ndarja e investimeve éshté
bere né méenyre té barabarté pér te gjithe banoret e Prishtinés.
Duke pasur parasysh nevojén e qytetaréve pér nderhyrje te
shpejté dhe serioze né rregullim e infrastrukturés rrugore, kemi
ndértuar keto rrugé:

s Ndértimi i rrugés “Naser Hajrizi”

1 Ndértimi i rruges "Stambolli” - faza e dyté

1 Ndértimi i rruges Dabishevc-Mutivodé

s Ndértimi i rrugés Llukar-Sigevé

1 Ndértimi i rruges Breznicé-Barilevé

s Ndértimi i rrugés né Kolig-Lagjja Peraj

1 Ndértimi i rrugés "Hasan Remniku” -Kolovicé

s Ndértimi | rrugéve né Hajkobille

1 Ndértimi i rruges Rimanisht-Vranidoll

s Ndértimi i infrastrukturés ne rrugen "Mirko Gashi” dhe "Gazé
Pérgjeni”

1 Ndértimi i rruges Kegekolle-Nishec

1 Ndértimi i rrugés “Mithat Frashéri”

1 Ndértimi i rrugés Matigan-Butovc-Kolovicé

1 Ndértimi i infrastrukturés né fshatin Shashkovc-Prishtiné

sNdértimi | rrugés prané sistemit ‘lber-Lepenc’-Bérnicé e
Poshtme

1 Ndértimi i rrugés né fshatin Kolig, lagjja Sheqgiraj dhe ndértimi |
rrugés né fshatin Grashticé, lagjja Kopranét.
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s Ndértimi i rrugés Slivové-Kukaj

s Ndértimi | rrugés lidhése me rrugén “lIsa Kastrati” né lagjen

1 Rikonstruktimi i rruges “Luan Haradinaj”

s Ndértimi i rruges né Hajvali dhe ndertimi i trotuareve née rrugén
‘Muharrem Fejza”

1 Rikonstruktimi i rrugés “Garibaldi” dhe “Perandori Justinian®

s Ndertimi i rrugés Lebané-Prugovc

1 Ndértimi i rrugés nga Flotacioni-Lagjja Vakovc

1 Ndertimi i rrugés né fshatin Bardhosh

1 Ndértimi i rrugés Barileve-Besi

1 Ndertimi i rrugés Dabishevc-Mutivode

s Ndeértimi i disa rrugéve né lagjen "Kolovicé”

1 Ndértimi i infrastrukturés né rrugén Cagllavicé - “Ibér Lepenc”.
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s Ndértimi i rrugés “Perandori Justianian” pérballé Katedrales

1 Ndertimi i rrugés né Kolig-lagjja Peraj

1 Rindértimi i disa krahéve te rrugéve “Shaban Shala, “Xhevat Be-
golli”, “lorahim Kelmendi”, “Uilliam Shekspir®, “Gjon Serreqi’,
‘Asllan Pireva” dhe "Rexhep Kabashi”

1 Ndértimi i disa rrugéve lidhése me rrugen pér Gazimestan

1 Ndéertimi i infrastrukturés né rrugén "Hysen Terpeza” dhe krahét
e saj né lagjen "Veternik”

1Furnizimi dhe montimi I materialit pér ndértimin e kanalit
kabllor dhe zhvendosja e kabllove 0.4V dhe 10kV né rrugén
“Naser Hajrizi”
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1 /batimi i projektit té nyjes né fund té rrugés “Avdyl Rama”, dis-
lokimi i trafos, shtyllave elektrike dhe trajtimi i zonés

1 Ndértimi i rrugicave né Llukar dhe Makovc

1 Ndértimi i infrastrukturés né rrugén “Trepca”

1 Ndértimi i infrastrukturés né rrugén “Sali Matoshi” né Prishtiné
dhe ndértimi i rrugéeve lokale ne fshatin Grashticé

1 Ndértimi i rruges né fshatin Dabishevc-lagjja Dulaj

1 Ndértimi i rrugeve ne lagjen “Veternik” dhe né lagjen "Mat”

1 Ndértimi i rrugés né lagjen e Dulevitéve-Suteské

1 Ndértimi i rruges né fshatin Barileve- Lagjja Kurti

s Ndeértimi i rrugés né fshatin Hajvali, né lagjen e Vitialive

1 Ndértimi i rrugéve né fshatin Kolig, Lagjja Qokaj

s Ndértimi i rrugéve né fshatin Koliq, lagjja Bicaj dhe Vol

1Furnizimi dhe montimi i materialit pér ndértimin e kanalit
kabllor dhe zhvendosja e kabllove 0.4V dhe 10kV né rrugén
“Naser Hajrizi”

L1 Hartimi i projekteve té infrastrukturés rrugore né Prishtiné




Ines
tuar
eén rrugore

Isht

nuk ka mbetur asnje fshat

€ Inves

S
o
v
c
O
C
%
=
O
X

esht
frastruktur

3

N
ku nuk

ne in







12 | INVESTIMET KAPITALE

Sanimet

Péer gasje sa me té mire té banoreve né rruget e kryeqyte-
tit dhe lehtésira né pérditshmériné e tyre kemi bere
sanime né disa rrugé dhe trotuare:

Sanimi i gropave dhe deformimeve té shtresave te asfaltit
né rrugét dhe trotuaret e qytetit pér vitin 2015

Sanimi i gropave dhe deformimeve té shtresave te asfaltit
née rruget dhe trotuaret né komunéen e Prishtines pér vitin
2016

Rehabilitimi, planifikimi dhe stabilizimi i dheut nga rresh-
qitja né fshatin Sigeve
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Kanalizimet

Njé ndér prioritetet e Drejtorisé sé Infrastrukturés ka
qené edhe ndértimi i kanalizimeve, aty ku ka pasur
mungesé te tyre.

Né vazhden e kétij prioriteti kemi ndertuar dhe inter-
venuar né lagjet dhe fshatrat e Prishtinés, ku gjithsej
jané realizuar 35,363.50m" kanalizim fekal dhe
17,002.00m’ kanalizim atmosferik.

Ndeértimi i kanalizimit fekal né fshatin Llukar
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Ndértimi i kanalizimit fekal né lagjen Kolovicé

Ndértimi i kanalizimit fekal né Bardhosh,
disa lagje né Barilevé dhe lagjen e V-te
ne Prugovc

Rindértimi, sanimi dhe zgjerimi i
disa rrugéve dytesore, si dhe rindertimi, sanimi
| kanalizimeve fekale parésore dhe dytésore

Ndértimi i kolektorit betonarme dhe kanalizimi
fekal né rrugén mbi lumin Prishtina

Ndértimi 1 rrugéve lokale dhe kanalizimeve
fekale né lagjen “Arbéria”

Ndeértimi i infrastruktures ne Sofali dhe kanal-
izimi fekal né Besi

Ndértimi i kolektorit betonarme dhe kanalizimi
fekal né rrugén mbi lumin Prishtina



INVESTIMET KAPITALE | 15

| v INVESITOR

Ndértimi i kolektorit betonarme dhe kanalizlmle

fekal né rrugén mbi lumin “Prishtina®sceowrimit: 81615183511 J—

Punékryasi :
(EH.RK NDTI BETON, N.W.5H ILEAA-GR
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Kubézat

163,462.68m? rrugé me kubéza jané shtruar gjaté vitit
2016 né lagjet dhe fshatrat e ndryshme té komunés sé
Prishtines. 33 rruge te ndryshme jané shtruar me kubéza
vetém né lagjjet, "Veternik” dhe “Mat”, pastaj edhe né
Lagjen e Spitalit, “Kodra e Trimave”, “Kolovicé”, “Bresh-
ka".

Ndertimi i disa rrugeve me kubéza betoni né lagjen “Mati”

Ndertimi i disa rrugéve me kubéza betoni ne lagjen "Ha-
Jvalia”

Ndertimi I disa rrugeve me kubéza betoni né Lagjen e
Spitalit ne Prishtiné
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Ndertimi i disa rrugeve me kubeza betoni
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Ujésjellési

6,980.00m’ ka gené vlera gé éshté investuar né rrjetin
e ujésjellesit péer kéte vit.

Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Slivové

Zhvendosja e rrjetit kryesor furnizues te Batllaves

Muret

Pér shkak té demtimeve té medha, si pasojé e
vérshimeve, kemi intervenuar, duke ndértuar
mure mbrojtése né fshatin Mramor, rruga
“Hasan Mremniku”, lagjja “Velania” et;.

Ndeéertimi i mureve mbrojtése
Ndértimi i murit betonarme né lagjen “Velania”
Pérmirésimi i gjendjes sé murit Alpin né Gérmi
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Stadiumet

Renovimi i Stadiumit té qytetit té Prishtinés

Ndértimi i stadiumit té futbollit né Hajvali
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Bulevardet

Ndértimi i bulevardit né rrugén “Garibaldi”
Ndértimi i bulevardit né rrugén “Luan Haradinaj”

Ndértimi i bulevardit né rrugén “Perandori Justinian”

Ndertimi i bulevardit mbi “Kurriz”
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Shkollat

1 Rikonstruktimi dhe mirembajtja e kulmeve té disa shkollave

1 Rregullimi i oborreve dhe terreneve sportive

1 Rregullimi i oborrit té shkollés fillore “Ismail Qemajli”

1 Ndértimi i sallés sé edukatés fizike té shkolles “Shtjefen Gjeqovi”

1 Rikonstruktimi dhe mirembajtja e nyjave sanitare —kontrate
kornizé 3-vjecare

1 Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né shkollén fillore “Shkendi-
ja" ne Hajvali — aneksi

1 Ndértimi i aneksit té shkollés fillore “Faik Konica”

1 Rikonstruktimi dhe gelgerosja e shkollave te Prishtinés

1Instalimi i ngrohjes géndrore né shkollat e fshatrave

1 Ekzekutimi i punimeve me pleksigllas né disa shkolla dhe
punime tjera

1 Rikonstruktimi i cerdhes ne lagjen “Sofalia”

1 Ndértimi i objektit parashkollor né lagjen “Kodra e Trimave”,
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Ndertimi i aneksit té shkollés fillore “Faik Konica”
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Instalimi i ngrohjes qendrore né shkollat e fshatrave
ka pérfunduar né trembédhjeté (13) shkolla té fshatrave:

SHEMU “Avni  Rrustemi”- Halitaj, SHFMU “"Néna
Tereza"- Vranidoll, SHFMU “Filip Shiroka”- Slivove,
SHFMU “Déshmorét e 1921"- Prapashticé, SHFMU
‘Déshmorét e 1921"- Balaj, SHFMU “Déeshmorét e
1921"- Balaj, SHFMU “Azemi e Salihu”- Dabishevce,
SHFEMU “Azemi e Salihu”- Hajkobillé, SHFMU “Azemi e
Salihu”- Gllogovicé, SHFEMU “Tefik Canga” — Ballaban,
SHFMU "Tefik Qanga“- Kolig 1, SHFMU “Tefik Qanga” -
Kolig2, SHFMU “Teuta” — Grashticé, dhe SHFMU “Isa
Boletini”- Busi.
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Mirémbajtja e ngrohjes géndrore

IP “Dielli”, IP “Ngjyrat”, IP “Botanika”, IP "Buzéqgeshja”, IP "Gézimi
Yné®, IP “Shtépia Magjike”, SHFMU “Meto Bajraktari’, SHFMU
‘Dardania’, SHFMU “Nazim Gafurri, SHFMU “Ganimete
Térbeshi”, SHFMU “Gjergj Fishta”, SHFMU “Hilmi Rakovica”,
SHFMU "Dituria”, SHEMU “Ali Kelmendi”, SHFMU "Model”
SHFEMU “Shkolla e Gjelbért’, SHML “"Egerem Qabej’, SHFMU
‘Model’, SHFMU “Shkolla e Gjelbért”, SHML “Gjin Gazulli’,
SHML “Ahmet Gashi®, SHML 7 Shtatori’, SHML “28 Néntori”,
SHFEMU “Emin Duraku®, SHFMU “Shkéndija”, SHFMU “Avni
Rrustemi’, SHFMU “Xhemail Mustafa®, SHFMU “lliria”, SHFMU
‘Asim Vokshi’, SHFMU “Pavarésia”, SHFMU “Mitrush Kuteli”,
SHML “Ali Sokoli”, SHML "Hoxhé Kadri Prishtina®, SHML “Sht-
jefén Gjecovi’, SHML “Xhevdet Doda“, dhe SHFMU “7 Marsi”.
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Rikonstruktimi dhe mirémbajtja e nyjave sanitare

SHFEMU “Xhemail Mustafa®, SHML “Sami Frashéri 2°,
SHFMU “Gjergj Fishta”, SHFMU “Nazim Gafurri”

IP “Ngjyrat’, SHFMU “Ganimete Térbeshi’, SHFMU
‘Ismail Qemajli”, SHML “Abdyl Frashéri”, SHML "7 Shta-
tori”, SHFMU “Pjetér Bogdani®, SHFMU “Zenel Hajdini",
SHML “Prenk Jakova’, IP “Gézimi Yné”

IP “Dielli”, IP “Zogjté”, SHFMU “Pavaresia®, IP “Yllkat”,
SHFEMU “Meto Bajraktari”, SHFMU “Xhavit Ahmeti’,
SHFMU “Avni Rrustemi”-Halitaj, SHFMU "Néna Tereza”
—Vranidoll, SHFMU “Deshmoret e 1921"-Prapashtice,
SHEMU “Déshmorét e 1921"-Balaj, SHFMU “Désh-
morét e 1921"-Balaj, SHFMU “Azemi e Salihu”-Dabi-
shevcée
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SHEMU “Azemi e Salihu”-Hajkobille, SHFMU “Azemi e
Salihu”- Gllogovice

SHEMU “Tefik Canga” - Ballaban, SHFMU “Tefik
Qanga“- Kolig 1, SHFMU “Tefik Qanga” - Kolig 2,
SHFMU "Teuta” — Grashticé, dhe SHFMU “lsa Boletini”-
Busi
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Me kontraté kornizé pér tri (3) vijet, me vleré 77,818.00€
pér vitin 2016, éshté renovuar né kéto

institucione arsimore:

SHFMU “Avni Rrustemi”, SHML “Abdyl Frashéri”, IP
“Dielli”, SHFMU “Asim Vokshi“, IP “Lulevera”

SHFMU “Naim Frashéri”, IP “Buzéqgeshja”, SHFMU “Isa
Boletini®, SHFMU “Teuta”, SHML “Abdyl Frashéri”
SHFMU “Asim Vokshi“, SHFMU “Naim Frashéri”,
SHFMU “Shkéndija“, SHFMU “Filip Shiroka“, SHFMU
‘Azemi e Salihu”- Hajkobille, SHFMU “Azemi e
Salihu”- Gllogovicé, SHFMU “Azemi e Salihu”- Dabi-
shevcé, SHFMU “Néna Tereza —Vranidoll, SHFMU
“Tefik Qanga“-Kolig 1, SHFMU “Tefik Qanga”-Koliq 2,
SHFMU “Tefik Canga“-Ballaban, SHFMU “Déshmorét
e 1921"-Prapashtice, SHFMU “Déshmoret e 1921"-Ba-
laj, IP “Lulevera”, IP "Buzégeshja“, SHFMU “Ditét e Mi-
natorit”-Kishnicé, dhe SHFMU “Ditét e Mina-
torit"-Shashkoc.
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Hortikultura

1Furnzimi dhe montimi i dyeréve té rrethojés sé Qendres
rekreative né Gérmi

1 Furnzimi i shtépizave me invertar (perde, perde gome, tavolina,
frigorifer, gilima et))

1 Rikonstruktimi i objektit té kuzhinés géndrore
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Rikonstruktimi dhe gélgerosja e shkollave

IP “Xixéllonjat”, SHFMU “Elena Gjika", SHFMU “Gjergj
Fishta”, SHFMU “Ismail Qemaili®, SHFMU “/7 Marsi”,
SHFEMU “Hilmi Rakovica®, SHFMU “Avni Rrustemi”,
SHFMU “Dituria”, SHFMU “Fan S. Noli’, SHFMU “Isa Bo-
letini®, SHFMU “Nexhmi Mustafa®, SHFMU “Rilindja”,
SHEMU “Pavarésia”, SHFMU “Sami Frashéri’, SHML
‘Ahmet Gashi”, SHFMU “Dardania” , IP "Gézimi Ynée”",
SHFMU “Avni Rrustemi”-Suteske, dhe SHFMU “Zenel
Hajdini".

Jh*’ﬂl‘!
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Kéndi i lojerave ne lagjen “Kalabria”
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Projekte té tjera té réndeésise sé vecante

1Renovimi i garazhit té NK “Trafikut Urban”
1 Riparimi dhe renovimi i objekteve té Brigades profesionale te
zjarréfikjes
1Implementimi i projektit “Bllok pas Blloku” ne lagjen Bregu i
1 Diellit
Furnizimi dhe montimi i inventarit dhe materialeve te tjera pér
funksionalizimin e gendrés pér “Business Process Outsorcing”
1 (Qendra e Biznesit pér Proces Transferime)
Furnizimi dhe vendosja e ashensorit te jashtem né objektin e
1vjetér té Komunés sé Prishtinés, si dhe punét pércjellése
Renovimi i Dispanserit té Mushkerive dhe ambulancave shéen-
1detésore né fshatrat e Prishtinés —LOT 2
1 Renovimi i Dispanserit té Mushkérive né Prishtiné —LOT 1
1 Ndértimi i kéndeve té lodrave pér femije —pjesa |
1 Ndértimi | kéndeve té lodrave pér femijé —pjesa
1 Konkurs projekti: Kéndi i librave ne Prishtine
1 Konkurs projekti: Tregu i Luleve né Prishtine
Hartimi | projekteve té vogla dhe té mesme pér objekte té reja
rikonstruktim, adaptim dhe mirémbajtje
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Projektet e realizuara gjaté periudhés 2014-2015
PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES LOKALE
DHE ZGJIDHJA E KONTESTEVE SHUMEVJECARE

Duke filluar nga viti 2014, té gjitha investimet gé jané
beré deri me tani jane bére sipas projekteve, ndryshe
prej viteve te tjera, ku shumica e investimeve jane
beré né mungesé té projekteve. Gjate dy viteve
(2014-2015), kemi pérfunduar projektimin e afér 100
rrugéve dhe projektimin e 20 kanalizimeve ne fshatra
e lagje te komunés. Kemi projektuar edhe mure mbro-
jtése dhe ura ne fshatra.

1 Zhbllokimi dhe pérfundimi i punéve te rrethrrotullimi né Vet-
ernik;

1 Zhbllokimi dhe péerfundimi i punéve te rrethi i Arbérisé;

1Largimi i kundérmimit nga sheshi “Néna Terezé”;

1 Trajtimi fizik dhe estetik i disa prej rrugéve te kryeqytetit, si:
rrugét: "Rexhep Luci”, "Garibaldi”, "Qamil Hoxha", "Déshmorét
e Kombit”;

1 Trajtimi 1 trotuarit dhe mbjelljes se fidanéve né rrugét: "Imzot
Niké Prelaj’, "Perandori Justinian”, "Sylejman Vokshi®, "Tringe
Smajli”, "Eqrem Cabej” dhe "Fehmi Agani’;

1Rindértimi i 12 rrugéve me asfalt dhe kubéza né lagjen "Mati’;

1 Ndértimi i rrugés “Stambolli” (faza e paré);

1 Ndértimi i rrugés “Stambolli” (faza e paré);
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s Ndértimi i rrugés “Enver Maloku” (faza e dyté);

1 Ndeértimi i rrugés Sigeve-Sharban;

1 Ndértimi i rrugés Bérnicé e Epérme — Sharban;

1Sanimi i 10 rrugéve me zhavorr;

tNdértimi i infrastrukturés né rrugén “Jusuf Gérvalla” - me 5
krahét e saj;

1 Asfaltimi i rruges né Hajvali;

s Ndeéertimi i /7 rrugéve né lagjen “Kalabria®;

1Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén Prishtiné — Shkup;

1 Ndértimi i rruges Slivové — Dragovc;

1 Ndértimi i rrugés “Malush Kosova” — faza IlI;

s Ndeértimi i rrugés "“Mbretéresha Teuté” dhe krahét e saj né anén
e djathté;

1Ndértimii 21 rrugeve me kubéza betoni né lagjen "Mati 17;

1 Asfaltimi i rrugés dhe ndértimi i murit mbrojtés né lagjen "Bér-
batovc” ne Barilevé;

1 Asfaltimi i rrugés né fshatin Besi dhe trotuari né fshatin Millo-
sheve;

1 Ndértimi i rrugés Prishtiné - Sinidoll - Bérnicé e Epérme - Bard-
hosh (faza e paré);

1 Ndértimi i infrastrukturés né rrugén “Shaqir Igrishta” dhe 23
rrugé lidhése;

1 Ndértimi i rrugés “Enver Maloku”(krahu i dyté, djathtas);

1 Ndértimi i rrugés nga rruga magjistrale Prishtiné - Gjilan (krahu
i djathté, te pompa e benzinés "Mili Petrol 2 ") né Hajvali;

1Ndértimi i rrethrrotullimit né dalje té Prishtinés-drejtimi i Vet-
ernikut (pjesa e paré);

1 Ndértimi i rrugés “Naser Hajrizi”;
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1 Ndértimi i rrethrrotullimit né dalje té Prishtinés (drejtimi i Vet-
ernikut, pjesa e treté);

1 Rregullimi i rrugés dhe kanalit té jashtem té shkolles s&€ mesme
28 Néntori”;

1Rindértimi i rrugéve "Remzi Demolli®, "Mihajlo Pupin®, “Zijaver
Vllasaliu” dhe krahét e rruges;

1 Ndértimi i rrugés "Stanbolli” (faza e dyté);

1 Ndértimi i rrugés te parku né lagjen "Arbéria’;

1 Mbulimi i Xhamise sé Carshisé;

1 Ndértimi i kanalizimit fekale né rrugén “Mbretéresha Teuté”;

1 Ndertimi i rrugés “Basri Canolli’;

1 Ndértimi i rrugés “Gallapi”;

1 Ndértimi i rrugés “Esat Mekuli’;

tNdértimii rrugés “Xheladin Kurbaliu”;

1 Ndertimi i rrugés prej rruges s&€ Mramorit deri te Pylli | Ar-
iut-Badovc;

1 Ndértimi i infrastrukturés né 10 rrugé té lagjes “Kalabria”;

1 Ndértimi i rrugés Llukar-Sigevé;

1Sanimi i gropave dhe deformimeve té shtresave té asfaltit né
rruget dhe trotuaret e qytetit;

1 Ndértimi i rrugés paralele me rrugén “B”;

1 Ndertimi i rruges Breznicé — Barileve;

1 Ndértimi i rrugés "Hasan Remniku” — Kolovicég;

1 Ndértimi i rrugées Bérnicé e Poshtme - M2;

1 Ndértimi i rruges né fshatin Dabishevc, lagjja Hasimi dhe Babiq;

1Ndertimi i rruges né Kolig-lagjja Peraj;

1 Ndértimi i rrugéve né Hajkobillé — 9 rrugé;

1 Ndértimi i infrastrukturés né Lagjen e Ramabajve — Hajvali;
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1 Ndértimi i rruges né Rimanisht — Vranidoll;

1Ndeértimi i rrugés Kolig - Kegekollé®,

1 Ndértimi 1 infrastrukturés né rrugén “Mirko Gashi” dhe "Gazé
Pérgjeni”;

1 Ndértimi i rruges Keqgekolle — Nishec;

s Ndeértimi i rrugés “Mithat Frasheri’;

1 Ndértimi i rrugés lokale né Lagjen Sylaj Busi, fshati Mramor;

1 Ndértimi i murit mbrojtés né Rimanishté, me gjatési L=110m;

1 Ndértimi i rruges Matigan-Butovc-Kolovicé;

1 Ndértimi i rruges Sharban-Koliq;

1 Ndértimi i infrastrukturés né fshatin Shashkovc — 10 rrugé me
asfalt;

sNdértimi 1 rrugés prané sistemit “lbér Lepenc’-Bérnicé e
Poshtme;

1 Ndértimi i rrugés nga Flotacioni-Lagja Vakovc (Marevc);

1 Ndertimi i rrugés né fshatin Kolig- Lagjja Bushovit;

1 Ndértimi i rrugés né fshatin Kolig, Lagjja Sheqiraj dhe ndértimi i
rrugés né fshatin Grashticé, Lagjja Kopranét:

1 Ndértimiirrugés lidhése me rrugén “Isa Kastrati” ne lagjen "“Mati
1%, rruga K3-2;

1 Ndértimi i infrastrukturés né Veternik — 8 rrugé;

1 Rikonstruktimi i rruges rr."Luan Haradinaj”;

1 Ndértimi i rrugés "Mithat Frasheéri”;

1 Ndértimi i infrastrukturés né rrugén “Butrinti”-Lagjja Gjinaj;

1 Ndértimi i rrugés né fshatin Llukar-Lagja Obzovik;
Ndertimi i parkingjeve dhe trotuareve né Bulevardin "Désh-
morét e Kombit”;

LNdértimi i rrugés né Hajvali dhe ndértimi i trotuareve né rrugén
‘Muharrem Fejza”;
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1 Rikonstruktimi i rrugeve “Garibaldi” dhe "Perandori Justinjan”;

1 Ndértimi i rrugeve ne fshatin Prugovc — 15 rruge;

1 Ndertimi i rrugés te Pallati i Drejtésisé;

1 Ndértimi i rruges né fshatin Lebane-Prugovc;

1 Ndértimi i rrugeve lokale dhe kanalizimeve fekale né lagjen "Ar-
béria” — 14 rrugé;

1Ndértimi i rrugéve dhe kanalizimeve né lagjen “Arberia”, rr.
‘Qemal Stafa” — 21 rrugica;

1 Ndertimi i rrugés né Grashticé, lagja Cervadik;

1 Ndértimi i rrugés “ Enver Maloku” - faza e paré;

1 Asfaltimi i rruges né Hajvali;

1 Ndértimi i rrugés Besi - Prugovc — Barilevé, e téré infrastruktu-
ra’;

1Ndértimi i rrugéve lokale né lagjen "Pérroi i Njelmét" — 22

LITUge;
Ndértimi i kanalizimeve fekale né lagjen "Pérroi i Njelmét" — 4

1kanalizime;

1 Ndértimi | rrugéve me kubéza té betonit né Hajvali — 12 rrugé;
Ndértimi i rrugéve me kubéza té betonit né Lagjen e Spitalit —

143 rruge;

1 Ndertimi i kanalizimeve né fshatin Vranidoll, Prugovc;

1 Ndértimi i kanalizimit fekal né fshatrat Llumnicé, Barileve;
Sanimi dhe rikonstruktimi i rrugéve né disa lagje dhe fshatra té
Prishtinés ( jané rregulluar 14 rrugé dhe 30 kanalizime);
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Ndértimi, rregullimi dhe sanimi i kanalizimeve
dhe rregullimi i shtratit té lumit:

1 Rregullimi i shtratit te lumit Prishtina, faza | segmenti Fusha e
Pajtimit;

1 Rreqgullimi i pérroit dhe kanalizimit fekale prej fshatit Shkabaj né
drejtim té lagjeve “Arbéria” dhe “Kodra e trimave”;

1Sanimi i kanalizimit fekal te sheshi “Néna Terezé”,

1 Ndértimi i kanalizmit fekal Bardhosh - Prugovc — Barilevé;

1 Kolektori betonarme pér largimin e ujit atmosferik dhe kanal-
izmit fekal né lagjet "Mat” dhe “Kalabria”;

1 Ndertimi i kanalizmit fekal né Besi — Bardhosh;

1 Ndértimi i kanalizimit fekal nga fshati Shkabaj né drejtim té lag-
jeve “Arbéria” dhe “Kodra e Trimave”;

1 Ndértimi i kanalizimit fekal né Lagjen e Xhafolléve té fshatit
Barilevé;

1 Ndértimi i kanalizimit fekal né Mramor - Suteské dhe vazhdimi
| kanalizmit fekal né rrugén “lbrahim Fehmiu®;

1Ndertimi i kanalizmit fekal dhe trotuareve né fshatin Vranidoll;

1 Ndertimi i kanalizimeve né fshatrat Sinidoll dhe Bérnicg;

1 Rrjeti i ujésjellésit per fshatrat Breznicé — Kozaricé,;

1Ndertimi i kanalizimeve né fshatrat Sinidoll dhe Bérnicg;

1 Ndértimi i kanalizmit fekal dhe trotuaréve né fshatrat Vranidoll,
Serovc dhe Lebané ;

1 Rindértimi, sanimi i kanalizimeve fekale parésore dhe dytésore,
si dhe ndertimi, sanimi dhe zgjerimi i disa rrugéve dytesore né
territorin e komunés se Prishtines;

1Ndertimi i urave betonarme ne fshatrat e komunés sé Prisht-
inés — 16 ura;
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Rregullimi i hapésirave publike:

1 Rregullimi i parkingut dhe hapesirave gjelberuese né Ulpianég;

1Ndértimi 1 dy vendparkimeve né lagjen ‘Lakérishta”, prapa
bankés ProCredit;

1 Rregullimi i platosé prané cerdhes se fémijéve “Lulevera” née
lagjen “Dardania” né Prishting;

1 Rregullimi i platose prané PTK-sé ne lagjen "Dardania’;

1 Rregullimi i parkut né lagjen “Dardania” né Prishting;

1 Ndertimi i Bulevardit mbi Kurriz;

Ndértimi i kéndeve té lodrave dhe terreneve sportive né lagje te

ndryshme té gytetit:
- Rr. "Afrim Logja”“, Bregu i Diellit (né proces)
- Rr. "28 Nentori” Dardani
- Rr. "Shefget Shkupi” Kalabri
- Rr. "Véllezérit Fazliu” Kodra e Trimave (né proces)










